MP\/A Materialprufungs- und Versuchsanstalt Neuwied

L . . Bauaufsichtlich anerkannte Priif-, Uberwachungs-
Forschungsinstitut fur vulkanische Baustoffe GmbH und Zertifizierungsstelle;
Sandkauler Weg 1, 56564 Neuwied Anerkannte (berwachungsstelle nach DIN 1045-3;
Stindige Betonprifstelle nach DIN 1045-3;

Privatrechtlich anerkannt nach RAP Stra.
(Fachgebiete DO, D3, 11, 12 und 13)

PRUFBERICHT

Prifzeichen: 0-78/1978/21
Auftraggeber: FunderMax GmbH
Klagenfurter Stralle 87-89
A-9300 St. Veit Glan
Auftragsgegenstand: Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaften nach

DIN 51097 ,,Nassbelastete BarfuRbereiche*

Prifmaterial: Musterbelag einer Hochdruck-Schichtpressstoffplatte
(HPL) mit strukturierter Oberflache, 100 x 50 cm
Bezeichnung: Fundermax Podio, NH-Hexa Max Exterior
Bodenplatte mit Hexa-Oberflache
Bestell-Nr. 4500240509 vom 16.09.2021

Auftragsdatum: 17.09.2021
Probeneingang: 27.09.2021
Textseiten: 3
Anlagen 1

Die Priiferpebnisse beziehen sich ausschiiefllich auf die Priifkorper. Die Messgenauigkeiten entsprechen, sofern hier keine anderstautenden Aussagen getroffen werden, den Anforderungen der genanriten
Priifnormen. Die Datumsangabe zur Probenvorbereitung entspricht, sofem kein abweichender Hinweis erfolgt, dem Datum der Priifung. Die Wiedergabe dieses Priifberichtes in gekiirzter Form,
ise oder zu V ken darf nur mit der schrifichen Genehmigung der MPVA Neuwied erfolgen.
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1. Auftragsgegenstand

Am 27.09.21 wurden gemall dem o.a. Auftrag ein Belag aus einer Hochdruck-
Schichtpressstoffplatte (HPL) mit den o. g. Angaben zur Handelsbezeichnung in die
Materialprufungs- und Versuchsanstalt Neuwied eingeliefert. Das eingereichte Material
wurde pruffertig eingeliefert.

Auftragsgemal sollte die o.g. Priifung durchgefiihrt werden.

2. Prifung und Priifergebnis

2.1 Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaften nach DIN 51 097

Die Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaften erfolgte zunachst nach
DIN 51 097: 1992-11  ,Prufung keramischer Bodenbeldage - Bestimmung der
rutschhemmenden Eigenschaften — Nassbelastete Barfullbereiche" an einem Musterbelag
mit den Abmessungen von ca. 1000 mm x 500 mm.

Die ermittelten Neigungswinkel und die Bewertungsgruppen sind den nachfolgenden
Tabellen zu entnehmen.

Tabelle 1: Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaften nach DIN 51097

Probe
Nr.

Bewertungs-

Probenbezeichnung Mittlerer Neigungswinkel
gruppe

Musterbelag einer Hochdruck-
Schichtpressstoffplatte (HPL)
mit strukturierter Oberflache

1 Fundermax Podio, NH- >25 ° G
Hexa Max Exterior
Bodenplatte mit Hexa-
Oberflache
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Tabelle 2: Bewertungsschema nach DIN 51097

Mittlerer Neigungswinkel Bewertungsgruppe
=12° A
218° B
2 24° Cc

Neuwied, 09.11.2021/ro/kr

stv. Institutsleitung
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(Dr.-Ing. UIf Schmidt)
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Bild 1: Musterbelag einer Kunststoffplatte mit strukturierter Oberflache, 100 x 50 cm
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